МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

| ПРИКАЗ =
41.04.4013. | № 24

Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового
менеджментав отношении казенных учреждений Омскойобласти,

подведомственных Министерству здравоохранения
‚ Омской области

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6, пунктом 7 статьи 160.2—1

Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга качества

финансового менеджмента в отношении казенных учреждений Омской
области, подведомственных Министерству здравоохранения Омской области.

Министр здравоохранения
Омской области АГ. Мураховский

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 11.039. 4223+, № 74

ПОРЯДОК
проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении

казенных учреждений Омской области, подведомственных
Министерству здравоохранения Омской области

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения мониторинга
качества финансового менеджмента в отношении казенных учреждений
Омской области, подведомственных Министерству здравоохранения Омской
области (далее соответственно — мониторинг качества финансового
менеджмента, учреждения, Министерство), который включаетв себя:

1) мониторинг качества исполнения учреждениями бюджетных
полномочий;

2) мониторинг качества управления активами учреждений;
3) мониторинг качества осуществления учреждениями закупок товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных нужд.
2. Мониторинг качества финансового менеджмента проводится в целях:
1) определения уровня качества финансового менеджмента учреждений; —

2) определения динамики изменений качества финансового менеджмента
учреждений; |

3) определения областей финансового. менеджмента учреждений,
требующих совершенствования.

3. Оценка качества финансового менеджмента в отношении учреждений
проводится отделом финансового контроля управления финансового
обеспечения и контроля департамента экономики и финансов Министерства
(далее — отдел финансового контроля) по состоянию на 1 января года,

следующего за отчетным финансовым годом, на основании информации,
имеющейся в Министерстве, информации и материалов, представляемых
учреждениями в Министерство согласно перечню показателей для проведения
оценки качества финансового менеджмента (далее соответственно — Перечень
показателей, показатели) по форме согласно приложению № 1 к настоящему
Порядку, а также общедоступных сведений, размещенных на официальных
сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Мониторинг качества финансового‘ менеджмента не проводится
в отношении учреждений, которые были созданы либо реорганизованы
в течение отчетного финансового года.

Оценка показателей, определяемых на основе сведений, составляющих
государственную или иную охраняемую законом тайну, не проводится.

2

П. Правила расчета и анализа значений показателей, формирования
и представления информации, необходимой для проведения

мониторинга качества финансового менеджмента

5. Мониторинг качества финансового менеджмента проводится
на основании оценки качества финансового менеджмента по следующим
направлениям:

1) оценка качества планирования бюджета;
2) оценка качества исполнения бюджета в части расходов;
3) оценка качества управления обязательствами в пропессе исполнения

бюджета;
4) оценка качества ведения учета и составления бюджетной отчетности;
5) оценка качества управления активами;
6) оценка качества осуществления закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных нужд;
7) оценка прозрачности бюджетного процесса;
8) оценка организации системы контроля.
6. Значение оценки по каждому из показателей рассчитывается

в следующем порядке: |

1} определяются значения показателей в отношении учреждений
в соответствии с формулами, указанными в графе 3 Перечня показателей;

2)на основании полученных результатов вычислений значений
показателей в отношении учреждений определяются оценки (баллы)
в соответствии с критериями по каждому показателю (графа 4 Перечня
показателей) в зависимости от единицы измерения.

7. Максимальная оценка, которая может быть получена по каждому
из показателей, равна пяти баллам, минимальная оценка — ноль баллов.

8. Анализ значений показателей проводится по:
|

1) уровню оценок, полученных учреждениями по каждому направлению
оценки качества финансового менеджмента (далее — направление);

2) итоговой оценке, полученной учреждениями по направлениям.
9 Итоговое значение оценки по направлению (В;) рассчитывается

по следующей формуле:

В= (У Р;)/п „где:

„_ оценка качества финансового менеджмента )-го показателя
по 1-му направлению;

п — количество показателейв направлении.
10. Расчет итоговых значений показателей (КФМ) осуществляется

по следующей формуле:

КФМ= У, В:хУ; „где:

3.
В. итоговое значение оценки по направлению;
У весовой коэффициент направления.
11. Учреждение имеет неудовлетворительные результаты оценки

качества финансового менеджмента в следующих случаях:
1) значение оценки качества финансового менеджмента по каждому

из показателей Р; меньшетрех баллов;
2) значение итоговой оценки качества финансового менеджмента (КФМ)

меньше трех баллов.

Ш. Правила формирования и представления отчета о результатах мониторинга
качества финансового менеджмента

12. Для проведения мониторинга качества финансового менеджмента:
1) структурные подразделения департамента экономики и финансов

Министерства в срок до 15 марта года, следующего за отчетным финансовым
годом, производят расчет значений показателей согласно приложению № 1

к настоящему Порядку и представляют ихв отдел финансового контроля;
2) учреждения в срок до 15 марта года, следующего за отчетным

финансовым годом, представляют в отдел финансового контроля информацию
по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

13. Отделом финансового контроля производится расчет итоговых
значений показателей и формируются результаты расчета оценки качества
финансового менеджмента по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Порядку.
14. Отдел финансового контроля в срок до 31 марта года, следующего

за отчетным финансовым годом, представляет Министру здравоохранения
Омской области результаты мониторинга качества финансового менеджмента.

15. Результаты мониторинга качества финансового менеджмента
подлежат опубликованию на официальном сайте Министерства
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»в срок до 15 апреля
текущего финансового года.

(етэжис1о

винэнкопои

и

винезодинеии

иэгло

—

ээнег)

вазо4эоинии{

зоэнениф

и

ихииюнохе

етномезенэг

етожгого

винезодинеии

мениьийи

_

мениьиди

винижэЯЬА

10

и

иитнеде1

киногжэдьА

10

иишвоиявеэн

|
МИШвоияе=ЭН

оп

Атрио

счАНЛЭЖиОЮ

ханноязо4епАрол

0

сс
<
14

оп

Атэйю

оАнтэжгото

я

маннооэня

я

ханнооэня

‘иинонойзи

аитлеатоЧи

т

<<

=>

14>

0С

ИИНОНЭЙЕИ

ИЗИНБОИОИ

65

‘АНОГ|

ИЗИНЭБОШМОИ

98

‘Апол

мозоэнениф

иончивидолид

эт

С

0<—>

1а>81`

 мояоонениф

ионлэьхо

я

(этэжиою|—монтэьто

Я

(элэжисо

июнтоеноо

винвяодииЧоф

Е.

8Т=>

14>

91

ион12е90

90

НОхВЕ

Я)

В1ЭЖИО19

90

нове

я)

влэжио9

олонтовкоо

винэпяе

ил

$

9Т=>1а>2|

олонлоеноо

зопохов4

винезоЧинеии

яогоховЯ

кинезодинени

хехие@

е12жЖ1040

БИНЭНКОНУИ

6

ФТ

=>

Та

хелива

а
Атойо

оАнаожною|—я

винэижодьА

Алоио

оАнтэжи

со,

_

и

винеяодинеги

иэил0

—

оялоэьинох

я

иинонэмеи

оялоэьинох

—

14

я
иинони5и

очлоэвиноу

14|

ТТ

—

%
0С

езожатото

кинезодинеии

вятоэвех

ехнэпо

`1

9

6

ф

с

|
с

|1

(1720)оэте$ехоп

оп

вхнэпо

/виноиявд

иен

чиэтинионэи

1нзипиффеох

(випепе4т)

(4)

виэтезехоп

пи

и9НН291219910)

иоя09э$

винэдэиеи

епинии

виньенЕ

етрь8Я

еиАи4оф

`

кготезелон

эинезонэииН

5№

‘инотезехон-—

оннэя1012я1009

ээие!)

итоекоо

иохэио

кинэнедхоояе

ИЕ

Аято@эло

иооиЮ

иинэнжодь^

хчннэ=8х

ИИНоШОНтО

8

ВТНЗИЖИЭНЗИ

олояоэнениф

вязтоэье

(очлодэтэиний{

“винэижэЧьА

итоекоо

иохомо

винонедхоояе

ие

АалоЧэлоиний{

ханноязоиюопоянгоп

‘итовиоо

иохоию

ииноижэаьА

ханнозехя

ииношонто

я

елноижионой

отовоэнениф

ваятоьех

елнидотиной

вкинэпэчоди

АзивЧоГ

я

|№
эинэжоки@

|

ЧНЯБЗани.

иний{

хчнноялоиогояноп

‘итоеиоо

я

иянопо

винэпочойн

кит

иэногеехон

яояо4о

ханнонзонетоА

иэиношА4ен

э

внэнаявлогаан

0

чтоонаэь10

ВеНтэжЖЕОЧ

иход>

эчннэгяонетоА

итоонтэь1ю

итоонтэьло

вИНЭБЭНоЭОО

|`

я

вногявзонэди

ионтэжго:о

виногаетоиэ4и

ионтэжгсо

виноиявтогойи

олозоонениф

эп.)

с

члоонтэьто

вентэжгоч

я0олоф

эинэгошооэ

котэечинэпо

яохо4

эзинэтошооэ

°са|

ГР

—

%
01

ИтоОнтЭь10

ИОНтЭЖГОНО

ИНЭК

1209

И

61Э5А

БИНЭШЭЯ

Ва1оЭБЕХ

вянэпО

‘Ф

мого

иичаоэнениф

личнтэь1ю

$

олэшоАкэно

чепвоэи

огоиь

эозэи

ен

о1инЕо1205

оп

имедотинэйя

о

иелэьэеЯ

0

0<Ра

оп

изооннажнопеЕ

иоходолииэ4х

БИНЭБЭНЭэЭ90

6

0=та

ионнБодо4н

иэч.90

—

“У

илоонножиойв=

иолодолино@х

олояоэнениф

иэизО

—

ИЭНОАЧ

`Э1ч

1,

911

У
=

фа

ионнэьодоо4н

эиьииеН

`У4|

с$

(кинэвэнээ90

олояоэнениф

иэпло

—

ээиет)

ватодэалоинии{

ячоэнениф

и

лого

иичяоэнениф

инанлэьто

88

ихиионояе

етноиелАенэг

олэшо

оно

“епвоэи

окоиь

эоч4эн

ен

вноЧхнох

и

винэьэи9э00

слинко1209

оп

имедотидэн

э

иетэьеЯ

олозоэнениф

0

0<54а

он

итоонножиоге

иояодолиоэг

мегоховЯ

Г

винэияепА

винэьэиэ00

с

0
=

са

ионнэьобэодн

иэ300

—|
он

итоонножионе:

иоходотиоэи

олозоэнениф

иэптО

—

иэкода

`э1ч

|,

эл

=
са

ионнэводэоди

эиьикен

`$4|

[$

—

%
01

етэжитото

кинэниопои

эоээпойи

я

ииея129(21е=590

виноняеанА

еятоэьех

еянэпо

`6

__0

%
08

>
а

пог

ичаоэнениф

ичн1эь1о

т

%
58
>
(4
=>

%
08

ен

ичнноиждэятА

“е1эжтою

С

%
06
>
4
=>

%
58

олонтоекоо

9191945

иэ990

—

"4

Е

%
$6
>
(4
=>

%
06

Агол

иояоонениф

$

`%

00тТ>

4
=>

%
$6

монНтоьто

Я

812Жи

049

ОЛОН18ИоО

е1эжг

10

вИНЭННОПОИ

с.

%

00т=<<а

члопофо

агохов9

эчяозэвх

—

#4

8121019

ОТОНтоиОО

912195

и

винезодинетЕ

1э11.0)

_

тнэпоЯч1

запал

°%

00Т

хЗа

/®4
=

с4а|

зотохова

хэанногоя5иоди

вио[

°‘са|

ГС

—

%
01

зопохова

итовь

я

в1эжЖ019

виНоНКОНОИ

Ватоэьех

вНЭПО

`<

9

6

у

$

|
<

[1

И120ННэя12005

ионнэяло4еиАол

хвинэших

и

хевезоопон

о

иинэнэяо

Пол

иипезиделнэяни

кинэтэзойи

этетчиА$24

я

эаннэиавчя

кИНЭЬэНээ90

0

зодатолАоид

||

ичаоонениф

ичнтэьто

98

итоонтэьто

‘ит00ння12009

ИоннэятоЧеиАол

олояоэнениф

иэнтО

С

тоАятоаАЭхО

ион12жГ010

ИОЗОГОл

Я

ЗИБИНеН

винэших

и

иБезоонэн

"84|

с'5

чэепипочойи

3129121256500

0.

_эн

випезиделнаяни

и

зочиляе

иипезифелнояни

вИНЭБЭН2200

чэенигочоди|—иинэночоди

о

иинэтэя>

итоон1эь10

я1209(9125800

и

ЯоЗитУв

олояоэнениф

эго

6

випезидетнаяни

ион1эжго10

иозогол

я

зивииеН

`

иицесифетнояни

эинэночо@1*/4|15

—

%
07

илезигяв

виннаеанА

еялоэьех

вхнэпо

°с

ИЭИНУАЧТУНИ

ланнэиаонето^
‘сзиноняелоноЯн

и

оинэгяе1209

ээ

х

ивинечооэ4ь

эиЯ1212я1009

еН

ихдочоди

винопэчо4и

иелетчиА

$94

оп

иинэгняе

пои

изинэээня

,

э

влвниди

чтоонтэьто

(випяАЧтонИ

—

ээиет)

ит6т

М

[В

вентэжиг

ото

веяоко1|

емол

отос

вЧовхэг

с
10

иипедэиэф

изипуАатони|иояэии5504

зоонениф

вято4элоинии

лаанноияонело^

илозвхийи

ионнэижаэчаА

“иногаелопэди

‘иипедэгэф

иояэииэоа

чиэиэ

й

озинэияе1209|—ИОНтЭЖЕОюЮ

4019ЖИО19

ИИНЭНИОПОИ

зо

х

ивинЕяодэат.

90

итоонтэвто

Ионьвоэм

и

эматолэятооо

ен|иончиетАеях

‘иочопол

виноняетоподи

ихдряофи

винэтэяодн

И

БИНЭ!Г9

61209

ЭЯИвОН

уетелчиА$94

оп

о

изипяА@тонИ

мачннэнаонетоА

отиноняетот

ди

ииногавднои

винэоэня

‘слинэкаезокэди

и

озиноияе1009

ээ

я|

И

9инэияе100>

э9

Я

икинеяооэат.

вИНЭЬ212э00

529

влвнийи

члоонтэьло

ивинезооэдт,

итоонлэьто

ионтэжис9

илоонтэьто

ИОН12ЖИ

019

ИОЯОГОт

отояоэнениф

иэило

с

вентожг

ото

везого

||

 Иояогот

эиЯ121981005

вотэечинэпо

иизтотэя100эн

зивииеН

`94|СФ

9

м

У

Е

С

1

0

ханаиодтнох

эпох

винеяо$анонои

олоняитяэффеэн

изооннятотэа1о

||

чотяеф

эжует

в
‘ИЖАН

(ионденииципоии)|изоонноялолэято

(ионаенииципоит)

ханноязоеиАоол

винэвэ1э90

валодэинии{

ионяитетоиниите

ионзитефоиниите

вии

аАноК

о084

‘яофечог

зоонениф

и

194эи

адэи

чавнидн

ииадотоя

оп|хоПАмеЕ

Э4эфо

я

валочиэлегономее

ихимонояе

етноиетЧенэи

алткни4н

иичдотох

оп|

“иозлочиозенонохее

ханноиаонелоА

‘езточиотенономеЕ

олозопАЧт

вГОдлНОх

И

ВИНЭЬЭИоЭ00

‘кинэшАен

чнокавая|‘хвеьАко

я

виодлнох

олоннэчазионоя

чаниинипоии

иозоэнениф

олозоонениф

эн

винэижэдьА

иинонятоэшАэо

иди

эпоиь

ио1

‘вялочколепонохе=

озонтэжтото

винокаедиА

виоЧтнох

А

иилвиднодэи

3)

иинэшАфен

ханнкавча

зотяеф

иинея00э41

иинэпАден

олозоэнениф

изо

с

ханакодтноя

энохЯ|
эияло1Ао1ю

ии

эивикен

вотэезинэпо

винэижодьА

А

эмвииеН

‘114|ГЗ

-_

.%

05

кгобтнох

чиолэио

иипезине.140

ехнэпо

`8

ватоэшАии

вятоошАии

(отончненипинАи

)

(олончивпипинАи)

олонноято4еГАзол

олоннэяло

ег

Аэол

мин

95

хин

в$

олонноиподхе$

иинечоечнопои|олоннэииэдяее

иинезоечкопои

90

до
и

кинаижодьА

(олончиепипинАи)|и

кинопжодЬА

(олончиепипинАи)

олонноятофетАэол

изоончиотвэи

олонночао4етАрол

итоончизавэн

хетелакА

504

о

елзьзо

‘киноижоьА|

хелелянАе24

о

елэьзю

‘виноижоЧьА

|

итоонтэь1ю

ИОоЧогелхАО

илоонтэьло

иохоЧэтиелхАо

-

иояопол

пл"ло8-$па

«тэнаэани»

ИОЗОГОх

П4"А08"519

«лэнаэлни»

и129

ионноинехинАИИОЭЭ1

и125

ионноипехинАииоэнох

-онноипеидофни

-онноипеидофни

БИНЭЬЭНЭ00

0

онеяохлино’по

эН

я
отиво

пончизипифо

я
элиео

иончизипифо

ен

олозоонениф

ито

с

онеяохиголно

ен

эивииен

вотэвзинопо|иоинэижодьА

эинеяохликоАно

‘014

ГА

_

9%

01

вооэподи

отонтэжГо19

итоонье4Ео4Чи

вянэпо

‘/

пог

ичяоэнениф

0

%
0$
>
64|

ичнтэвло

ен

ичнноижаэя1А

‘хопАхее

°

пол

ивяоонениф

ичн1э510

Е

%
05
>
64

=>

%
08

/9900

ИОЗОГОл

ИЧНИАЯОЯ05

—

"4

ен

АмонноижЯэатА

‘хопАЯеЕ

ы

%
05
<
64а

‘Анох

иозоонениф|—Аиэч00

Аиояогол

АмониАхоя09

я

0

0%

68

>64|

 имонлэьло

я
ИжАн

ханноятодеиАоол|Апол

иояоэнениф

ионлэьто

я
ИЖАН

1

_

%
06
>
64

=>

%
58

кИиНЭЬЭ9390

в
АА

и

10084

хчннояло

ен

Азол

винэьэНээ90

с

%
сб
>

ба=>

%
06

‹яоЧеяол.

АяиА

хе

ен

91292185500

|
ВИГ

ЗАНоА

и

10084

‘чодеяот.

КянАЯее

е1эжис1о.

вИННИОПОИ

с

%
с6

=<64а|

12ьАен

маннэичелооп

вимио

—

89°

ен

1298185800

Х1ЧНлЭЖи

10

и

винезодинеии

нэ

—

тнэпоч

тэ

‘9

00ТХ

"4/
954

=

ба

тэь^

ен

ханноияелооп

виоГ

*64|

Т`9

_

%
01

ханноятовеиКоол

винзьэно00

вии

лАнох

и
10094

‘ао4еяот.

зонАхе=

винонятоэшАро

валоэвех

ехнэпо

‘9

9

С

ф

|
В

с

ГТ

ИТоОННоЯтотэято

о

(иондениипипоии)
ионяитедтоинииие

19Ч2и

чхвниди

ипадотох

илоонтэьто

ИО

ЭЖИО9

оп

‘винэшАден

БИНЭНЯ

1209

И

ВТЭБА

ОО

>ЖИ

039

|анэичвляя

винэнжэ4ьА

-

виногэя

олончнияейнон

и

чо>@Арэ4

А

иитвидподэм

хчаоонениф

и

хчнчхж

гем

4этем

У

Е

С

Приложение №2
к Порядку проведения мониторинга качества

финансового менеджмента в отношении казенных
учреждений Омской области, подведомственных
Министерству здравоохранения Омской области

` ИНФОРМАЦИЯ

для проведения мониторинга качества финансового менеджмента по

показателю качества финансового менеджмента Р11

(наименование казенного учреждения Омской области, подведомственного Министерству здравоохранения
Омской области)

Сведения о выявленных нарушениях требований бюджетного

законодательства, финансовой дисциплины, трудового законодательства,

законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд,а также фактов неэффективного использования

материальных и финансовых ресурсов и неправильного ведения бюджетного

учета и составления бюджетной отчетности (в том числе при осуществлении

ведомственного контроля в случаях, установленных законодательством), по

которым приняты меры административной (дисциплинарной)
ответственности, в отчетном году

№ Акт Контрольное|` Наименование Нарушения, выявленныев ходе .

п/т|проверки! мероприятие?|органа контроля? проведения контрольного
мероприятия, по которым приняты

меры административной
(дисциплинарной)
ответственности“

1 2 3 4 5

(наименование должности уполномоченного лица) (подпись) (инициалы, фамилия)

' Указываются сведения о дате, номере акта проверки органа контроля.
2 Указывается наименование контрольных мероприятий, проведенных

органом контроля в отчетном финансовом году.
3 Указывается наименование органа контроля.
4 Указывается нарушение, по которому приняты

—
меры

административной (дисциплинарной) ответственности, примененные меры

административной (дисциплинарной) ответственности с приложением копии

акта проверки, копии документа о применении мер административной

(дисциплинарной) ответственности.

Приложение №3
к Порядку проведения мониторинга качества

финансового менеджментав отношении казенных

учреждений Омской области, подве домственных

Министерству здравоохранения Омской области

РЕЗУЛЬТАТЫ

расчета оценки качества финансового менеджмента

(наименование казенного учреждения Омской области, подведомственного Министерству здравоохранения

Омской области (далее — учреждение)
годза .

| (далее — показатель)

№|Направление оценки качества финансового менеджмента/наименование|Значени

п/т|показателя для проведения оценки качества финансового менеджмента показателяе|
1

2

Оценка качества планирования бюджета

11 |Р1. Количество изменений в бюджетную смету учреждения в рамках

планирования расходов областного бюджета (в закон об областном

бюджете) в отчетном финансовом году,за исключением изменений,

внесенных в бюджетную смету по независящим от учреждения

причинам
2 Оценка качества исполнения бюджета в части расходов

2.1 |Р2. Доля произведенных расходов средств областного бюджета

3|Оценка качества управления обязательствами в процессе исполнения —

бюджета
3.1 [Р3. Наличие просроченной дебиторской задолженности по расходам

3.2 [Р4. Наличие просроченной кредиторской задолженности

4|Оценка качества ведения учета и составления бюджетной отчетности _

41 |Р5. Соблюдение сроков представления бюджетной отчетности

42 |Р6. Наличие несоответствий годовой бюджетной отчетности

требованиям к ее составлению и представлению
5 Оценка качества управления активами

51 |Р7. Проведение инвентаризации активов и обязательств

5.2 |Р8. Недостачи и хищения государственной собственности, выявленные

в результате проведения инвентаризации
6 Оценка качества осуществления закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных нужд
6.1 |Р9. Доля поставленных на учет бюджетных обязательств на закупку

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд В

утвержденному на отчетный финансовый годотчетном финансовом году к совокупному годовому объему закупок,

7 Оценка прозрачности бюджетного процесса

7.1 |Р10. Опубликование учреждением на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Би$.50У.Ги

деятельности государственного (муниципального) учреждения и об

использовании закрепленного за ним государственного

годовой бухгалтерской отчетности учреждения, отчета о результатах

1 | 2 3

(муниципального) имущества
8 Оценка организации системы контроля _

8.1 |Р11. Наличие у учреждения нарушений требований бюджетного

законодательства, финансовой дисциплины, трудового
законодательства, законодательства в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд, а также фактов

неэффективного использования материальных и финансовых ресурсов

и неправильного ведения бюджетного учета и составления бюджетной

отчетности
Итоговое значение показателей оценки качества финансового менеджмента

(КФМ)

Исполнитель ии(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)